
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj  
Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc 
 

 
 
 
Frank Bold advokáti, s.r.o.     
Údolní 567/33 
Brno-město 
602 00 Brno 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q4-2019-52 22808/4.30/19-2 Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446   26.9.2019 

 
 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Ve Smečkách 29, 110 00 

Praha 1 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 16.09.2019 prostřednictvím datové schránky Vaši 

žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ze dne 

13.09.2019 (dále jen „žádost“).  

Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí informací Vám jako žadateli: Frank Bold advokáti, 

s.r.o., IČO 283 59 640, sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, (dále jen „žadatel“), a to konkrétně:  

1. „Informace o počtu kontrol v roce 2019 a 2018, které Oblastní inspektorát práce pro 

Středočeský kraj vykonal podle § 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, v rámci 

kterých prověřoval dodržování principu rovného odměňování a dodržování principu 

zákazu diskriminace v oblasti odměňování. 

2. Rozhodnutí oblastního inspektorátu práce vydaných v roce 2019 a 2018, které se 

týkaly přestupků podle 

- § 24 odst. 1 písm. a) nebo b) zákona č. 251/2005 Sb., nebo 

- § 26 odst. odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., nebo 

- § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., nebo 

- § 11 odst. 1 písm. a) nebo b) 251/2005 Sb., nebo 

- § 139 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, nebo 

- § 140 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb.“ 



 

 

 

  

Inspektorát konstatuje, že časová náročnost vyhledávání informací nepřesáhla 2 hodiny práce, 

tudíž vyhledání informací není žadateli zpoplatněno.  

K prvému bodu Vaší žádosti inspektorát uvádí, že v letech 2018 a 2019 vykonal celkem 28 

kontrol zaměřených na rovné zacházení v oblasti odměňování. 

Naplnění skutkových podstat Vámi uvedených přestupků inspektorát shledal celkem v 5 

případech. Jedná se o tato rozhodnutí: Příkaz ze dne 21. 6. 2019, č.j. 15854/4.30/19-4, Příkaz ze 

dne 20. 3. 2018, č.j. 26377/4.30/17-4, Příkaz ze dne 20. 3. 2018, č.j. 30176/4.30/17-4, 

Rozhodnutí ze dne 12. 7. 2019, č.j. 29420/4.30/18-11 a Příkaz ze dne 12. 7. 2019, který byl 

následkem podání odporu zrušen. Anonymizovaná vyhotovení těchto rozhodnutí Vám zasíláme v 

příloze. 

 

 

 

 
Mgr. Lukáš Kůžel 

vedoucí oddělení právního 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
dle textu 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj 
1 x Frank Bold advokáti, s.r.o., Údolní 567/33, 602 00 Brno 

 
 


